
  Č. SMLOUVY OBJEDNATELE: 000459 00 19 

  Č. DODATKU OBJEDNATELE: 000459 04 19 

 

 

          18100643000-04 

DODATEK č. 4 ke SMLOUVĚ O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

na komplexní geotechnický monitoring pro geologický průzkum 
stavby: Výstavba trasy I. D metra  

 Smluvní strany:  

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČO: 000 05 886, DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

a 

Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

číslo smlouvy Objednatele: 000459 00 19 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

 

Společnost GTM TRASY I.D METRA  

Správce společnosti INSET s.r.o. 

se sídlem: Lucemburská 1170/7, 130 00 Praha 3 

IČO: 03579727, DIČ: CZ03579727, plátce DPH 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,   

sp. zn. C 234236 

zastoupená: , obchodním ředitelem společnosti INSET s.r.o. 

a 

Společník GeoTec-GS, a.s. 

se sídlem: Chmelová 2920/6, 106 00 Praha 10 

IČO: 25103431, DIČ: CZ25103431, plátce DPH 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,   

sp. zn. B 4524 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 (Objednatel a Poskytovatel dále též souhrnně jako „Smluvní strany“) 

 

 

 



  Č. SMLOUVY OBJEDNATELE: 000459 00 19 

  Č. DODATKU OBJEDNATELE: 000459 04 19 

 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), tento Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 
27.5.2019 s názvem „SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB na komplexní geotechnický monitoring pro geologický 
průzkum stavby: Výstavba trasy I. D metra“ níže uvedeného obsahu (dále jen „Dodatek č. 4“). 

 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění Dodatku č. 4: 

PREAMBULE 

 

Vzhledem k tomu, že,   

(A) v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, resp. okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat, vyvstala potřeba dodatečných služeb a dalších změn, jež doposud nebyly a nejsou 
obsaženy v původních zadávacích podmínkách, a tudíž ani ve Smlouvě o dílo č. Objednatele 000459 00 19 
uzavřené dne 27.5.2019 s názvem „SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB na komplexní geotechnický 
monitoring pro geologický průzkum stavby: Výstavba trasy I. D metra“ ve znění Dodatku č. 1 ze dne 
11.11.2020, Dodatku č.2 ze dne 16.12.2020 a Dodatku č. 3 ze dne 27.5.2021 (dále jen „Smlouva“); 

(B) tyto dodatečné stavební práce a další změny Smlouvy jsou nezbytné pro provedení původních stavebních 
prací dle Smlouvy a stejně tak pro řádné dokončení díla a jsou vyvolány uložením povinnosti provést sanační 
práce na základě závazného příkazu Obvodního báňského úřadu pro zajištění bezpečnosti práce a bezpečnosti 
provozu, tyto práce jsou s ohledem na výše uvedené nezbytné, jejich potřeba vznikla z důvodů 
neovlivnitelných Objednatelem ani Poskytovatelem, nijak nemění celkovou povahu veřejné zakázky a zároveň 
není možná změna v osobě Poskytovatele z důvodu výhradního práva přístupu na staveniště (a příslušných 
veřejnoprávních povolení), neboť jiný dodavatel by nemohl požadované opatření efektivně provádět a 
eliminovat tak naléhavý stav i hrozbu škod; 

(C) Strany po důkladném posouzení všech okolností, které měly či mohly mít vliv na průběh plnění Smlouvy, 
dospěly k závěru, že aktuální znění Smlouvy již formálně neodpovídá skutečnosti, ačkoliv se o to žádná ze 
Smluvních stran vlastním zaviněním nepřičinila; 

(D) a vzhledem k tomu, že Smluvní strany měly a mají zájem na zachování práv a povinností dle Smlouvy (vč. práv 
a povinností v této Smlouvě výslovně neujednaných, na něž se podpůrně vztahují ustanovení občanského 
zákoníku v co nejširším možném rozsahu, tj. Smluvní strany tímto Dodatkem č. 4 nehodlají svůj dosavadní 
právní vztah zrušit ani v celém rozsahu nahradit, ale jen upravit a/nebo doplnit některá ujednání, aniž by 
porušily příslušná ustanovení ZZVZ i ve vztahu k původním zadávacím podmínkám zadávacího řízení, jež 
předcházelo uzavření této Smlouvy; nyní Strany uzavírají tento Dodatek č. 4 ke Smlouvě následujícího znění: 

 

1. PŘEDMĚT DODATKU Č. 4  

Předmět smlouvy v kapitole 3. Smlouvy se doplňuje v odstavci 3.7, přičemž toto doplnění spočívá v navýšení 
GTM o víceměření v metodickém rámci platného projektu monitoringu v souvislosti s rozšířením prací 
prováděných hornickým způsobem v rámci BEZPEČNOSTNÍ STABILIZACE PRŮZKUMNÉHO DÍLA. Doplnění se 

opírá o dosavadní poznatky průzkumu a geotechnického monitoringu a jejich vyhodnocení. Týká se úseků 
PAD4 a VO-OL a rozšíření ražeb do podoby bližší finálnímu provedení budoucí stavby. Rozšíření IGP je 
prováděno na základě zápisu DPP do stavebních deníků zhotovitelů průzkumu. Toto rozšíření průzkumných 
činností nese záruku zvýšení stability v obálce ovlivnění prostředí s poznatky o jeho zastižených vlastnostech 



  Č. SMLOUVY OBJEDNATELE: 000459 00 19 

  Č. DODATKU OBJEDNATELE: 000459 04 19 

 

 

a podrobnou znalostí reakcí podzemí, povrchu, objektů a zejména konstrukcí provozované trasy metra C a 

vyvolává potřebu součinnosti poskytovatele bezpečnostního měření. Návrh na rozšíření razících a 

souvisejících prací a provedení primárního ostění obou štol v rámci docílení vyšší stability díla doplňkového 
IGP i souvisejících požadavků na rozšíření činnosti GTM vypracoval báňský projektant. Změnový list ve výkazu 
výměr využívá stávající smluvní položky a jednotkové ceny. Rozklad k této změně je uveden v příloze č.1 
tohoto Dodatku č.4 s názvem Návrh na změnu stavby, Změnový list 08/GTM, vč. jeho příloh č.1-5. 

 

2. CENA SLUŽEB kapitola 8, odstavec 8.1. se ruší a nově zní: 

„8.1 Celková cena za poskytování Služeb činí částku ve výši 187 209 917,00,-Kč bez DPH. Tato cena je 
přijatou cenou, která představuje odhad ceny Služeb vytvořený na základě množství prací, výkonů a 
dodávek, které Objednatel odhadl a uvedl v soupisu prací a jednotkových cen, ke kterým se Zhotovitel 
zavázal v nabídce, ve znění změn dle Dodatku č. 1 této smlouvy, Dodatku č.2 této Smlouvy, Dodatku č.3 
této Smlouvy a Dodatku č.4 této Smlouvy (dále jen „Přijatá cena díla“) 

 

 

   cena bez DPH  

Původní cena díla celkem    164 192 462,00 Kč  

Celková cena za vícepráce a méněpráce 
dle Dodatku č. 1 

         339 360,00 Kč  

Celková cena za vícepráce a méněpráce 
dle Dodatku č. 2 

      3 996 700,00 Kč  

Celková cena za vícepráce a méněpráce 
dle Dodatku č. 3 

      0,00 Kč  

Celková cena za vícepráce dle Dodatku 
č. 4 

    18 681 395,00 Kč  

Nová cena díla celkem   187 209 917,00 Kč  

 

 

 

 

3. Platební podmínky kapitola 9, odstavec 9.9., poslední věta nově zní: 
 

V případě, že Poskytovatel nebude mít svůj bankovní účet tímto způsobem zveřejněn, uhradí 



  Č. SMLOUVY OBJEDNATELE: 000459 00 19 

  Č. DODATKU OBJEDNATELE: 000459 04 19 

 

 

Objednatel Poskytovateli pouze základ daně, přičemž DPH bude Objednatelem zaplacena přímo 
na účet příslušného FÚ. 

4. Platební podmínky kapitola 9, odstavec 9.10., poslední věta nově zní: 

Stane-li se Poskytovatel nespolehlivým plátcem, uhradí Objednatel Poskytovateli pouze základ 

daně, přičemž DPH bude Objednatelem zaplacena přímo na účet příslušného FÚ. 

5. Nad rámec ustanovení Smlouvy se doplňují nové odstavce 9.12 a 9.13: 

9.12. Faktura musí být Zhotovitelem odeslána na adresu sídla Objednatele, případně doručena osobně 
tamtéž, nebo na e-mailovou adresu epodatelna@dpp.cz nebo elektronicky do datové schránky (ID 
datové schránky: fhidrk6). 

9.13. V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové 
schránky musí být splněny také následující podmínky: 

- Faktura musí být ve formátu PDF, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX. 
- Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“. 
- Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, nesmí však 

obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“. 

- Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s přílohami. 
- Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení. 
- E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB. 
- Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.). 
- E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí umožňovat 

přijímání e-mailů či datových zpráv. 

- Pokud fakturu zasílá plátce musí mít faktura náležitosti daňového a účetního dokladu dle 
zák.  č.  235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění. 

- Odesílatel obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována spisovou 
službou příjemce. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, neznamená její 
automatickou akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci schvalovacího procesu 
příjemce. 

- Pokud odesilatel neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno provést 
opětovný pokus o doručení. 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Ostatní články a ustanovení Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti a účinnosti. Práva a 

povinnosti, které vzniknou dle tohoto Dodatku č. 4, se řídí Smlouvou. 

6.2 Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi Smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.  

6.3 Přílohou tohoto Dodatku č. 4 jsou: 

Příloha č. 1 - Návrh na změnu stavby, Změnový list 08/GTM, vč. příloh č.1-5  

 



  Č. SMLOUVY OBJEDNATELE: 000459 00 19 

  Č. DODATKU OBJEDNATELE: 000459 04 19 

 

 

Neoddělitelnou součástí tohoto Dodatku č. 4 jsou pouze krycí listy předmětného změnového listu, zbylé části 
změnového listu, vč. jeho příloh, vzhledem k jejich rozsahu nejsou neoddělitelnou součástí Dodatku č. 4. (tj. 

nejsou s tímto Dodatkem č. 4 fyzicky svázány). Smluvní strany potvrzují, že mají jedno originální vyhotovení 
předmětného kompletního změnového listu k dispozici.  

6.4 Tento Dodatek č. 4 byl vyhotoven a Smluvními stranami podepsán ve třech stejnopisech s platností 
originálu, z nichž jeden obdrží Objednatel a Poskytovatel obdrží dva stejnopisy. 

 

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 4 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k němu 

připojují svoje podpisy. 

 

 

 

Objednatel 

V Praze dne  

 

Poskytovatel 

V Praze dne  

 

 

 

 

......................................................................... 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

Ing. Petr Witowski, 

předseda představenstva 

 

 

 

 

......................................................................... 

Ing. Ladislav Urbánek,  

místopředseda představenstva 

......................................................................... 

Společnost GTM TRASY I.D METRA  

INSET s.r.o. 

obchodní ředitel společnosti INSET s.r.o. 
 

 

 

......................................................................... 

GeoTec-GS, a.s. 

Mgr. Filip Dudík, 

předseda představenstva 

 

 

 

 

......................................................................... 

GeoTec-GS, a.s. 

Ing. Antonín Kropáček,  
místopředseda představenstva 

 


